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ÖN SÖZ
Öğrencilere iyi ve doğru yazmayı öğretmek her düzeyde bütün öğretim prog-

ramlarının ve öğretmenlerin başlıca amacı olmasına rağmen yazma eğitiminin 
karmaşık olması ve yeteri kadar yazma çalışmalarına zaman ayrılmamasından do-
layı ulus olarak bu konuda öğretim programlarında hedeflenen düzeyde değiliz. 
Eğitim sürecinin her kademesinde öğrencilerin yazma yeterliklerini geliştirmek 
için hem öğretmenlerin hem de öğrencilerin yazma çalışmaları yapmaları ve buna 
etkin katılmaları konusunda istekli ve gayretli olmaları gerekir. 

Yazma becerisinin gelişmesinin diğer dil becerilerine göre bilişsel, duyuşsal 
ve edimsel açıdan bileşenleri çoktur. Her şeyden önce öğrencinin uygun bir yazma 
ortamı ve araçlarına ihtiyacı vardır. Öğrencilerin bilişsel açıdan neyi hangi anlatım 
türü ve özellikleri ile yazabileceği bilgisine; duyuşsal olarak yazı yazma ilgisi, iste-
ği, olumlu tutum ve özyeterlilik algısına sahip olmaları gerekir. Bunların yanında 
öğrencilerin yazma sürecini nasıl işleteceklerine ilişkin bir yazma modeline yani 
yazmayı aşamaları olan bir süreç ve bu süreci kendi kendilerine yürütebilecekleri 
bilişsel farkındalık stratejilerini öğrenmeye ve bunu üç dört defa deneyimledikten 
sonra kendi kendilerine kullanabilme özerkliğini edinecek donanıma ihtiyaçları 
vardır. İyi ve doğru yazmayı öğrenmek veya öğretmek için bunları bir bütün ola-
rak düşündüğümüzde birinin veya birkaçının eksik olması veya birlikle işletileme-
mesi durumunda okulda yapılan yazma eğitimi dersleri ile ne nitelikli yazılar ne 
de yazarlar ortaya çıkabilir.    

Bu kitap, öğrencilerin ve öğretmenlerin yazma sürecini işlevsel ve kolay yü-
rütebilmeleri için metin türlerinin dil ve anlatım özelliklerini birlikte kullanarak 
metin oluşturma sürecinde bir anlatım taslağında bunları 4+1 Planlı Yazma ve 
Değerlendirme Modeli’nde nasıl işleyeceklerini göstermek için hazırlandı. Öğret-
menler, genellikle okuma eğitimi derslerinde işledikleri metinlerle ilgili son uygu-
lama çalışması olarak metnin dil ve anlatım özelliklerini işlerler. Bu, öğrencilerin 
metin türleri ve anlatım özellikleri ile ilgili bilgilenmeleri içindir fakat bununla 
ilgili teorik bilgilerle ilgili bir uygulama olarak bir yazılı anlatım etkinliği yapıl-
madığı için bu bilgiler dersten sonra unutulur. Öğrenciler, metnin tür özelliklerini 
yazma eğitimi derslerinde nasıl kullanacaklarını öğrenmeleri durumunda hem 
nitelikli yazılar ortaya koyabilir hem de metin türünün özelliklerini uygulama ola-
nağı sunulduğu zaman akılda kalıcı bir öğrenme yaşantısı edinebilirler. 

Bu kitapta, metinlerin tür özellikleri, süreç temelli yazma modellerinden 4+1 
Planlı Yazma ve Değerlendirme Modeli’nin içine gömüldü. Böylelikle yazılı anla-
tım çalışmalarında öğretmenler öğrencilerinin yazarken hem tür bilgilerini metne 
aktarabilmelerini hem de yazma sürecinin hazırlık, yazı taslağı oluşturma, geliş-
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tirme ve düzeltme süreçlerini öğrenerek yazma özerkliği, öz düzenleme ve öz de-
netim edinmelerini sağlayacaklardır. Öğrencilerin okuma eğitimi çalışmalarında 
öğrendikleri tür ve şekil bilgisini yazılı anlatım sürecinin içinde öğrenmeleri hem 
yazma sürecini kontrol etmelerini hem de türün anlatım özelliklerini ve işlevini 
öğrenmelerini sağlayacak bununla birlikte bu onlara yazma sürecini bilinçli olarak 
düzenleyebilme becerisi, yazmaya karşı da özgüven ve özyeterlik kazandıracaktır. 

Okullarda akademik başarı açısından iyi öğrenciler yetiştirmenin bir yolu da 
iyi yazarlar yetiştirmekten geçer çünkü öğrenme yeterliklerinden biri de yazma 
özerkliğidir. Bunu kazandırmanın bir yolu da öğrencilerin metin türleri ile ilgi-
li yazma bilgilerini artırmak, deneyime dönüştürmek bu bilgiyi yazma sürecinde 
kendi kendilerine süreci yürütebilmelerini sağlayacak yazma stratejileri öğretmek-
le olabilir. Bu kitap, ilköğretim ve ortaöğretim arasında yazma eğitimi alanında-
ki boşluğu kapatmak için hazırlanmıştır. İyi bir yazma eğitimi dersi, öğrencilerin 
yazma sevgisi, zevki ve ilgilerinin takdir edilmesi ile başlar, onların yazılı anlatım 
etkinliklerine istekli ve etkin katılmalarını sağlayacak yazma bilgisi ve stratejileri 
ile iyi bir yazılı anlatım becerisine dönüşür. 

Bu kitapta, ortaokul ve liselerde öğrencilerinin iyi okur ve yazar olmaları için 
çalışan öğretmenlere, üniversitede öğrencilerine akademik yazma öğreten öğre-
tim elemanlarına metinlerin dil ve anlatım özelliklerinin dört aşamalı yazma stra-
tejilerinin içinde metne nasıl dönüştürüleceği örneklerle gösterilmiştir. 

Prof. Dr. Halit KARATAY 
ORCID No: 0000-0023-1820-0361
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